2015-16ガバナー 櫻木英一郎事務所 〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp

国際ロータリー第 2790地区

 クラブ会長 各位

                               2015-16ガバナー  櫻木英一郎

地区幹事長     梶原 等

地区委員会が主催するセミナーへの出席者について

日頃、地区活動にご協力頂き有難うございます。

また、当地区の委員会も活発に地区セミナーを開催し、クラブの委員会活動の一助となるべく努めてお

ります。

さて、各クラブからの地区委員会セミナーへの御参加は下記のようにお願い致します。

セミナー主催委員会に該当する委員長、及び クラブ会長にも出席を求めるのは

  ・会員増強セミナー … 会員増強関連の委員長 及び 会長

               ※手続要覧に会長の出席が記載されています。

  ・ロータリー財団  … ロータリー財団委員長 及び 会長か次年度会長

               ※次年度への継続の必要性があるので会長の出席をお願い致します。

  ・奉仕プロジェクト … 該当する委員長 及び 会長か次年度会長

               ※上記のロータリー財団補助金対象の事業について説明します。

                本年度中に次年度用の事業計画を立て頂く必要がある事を知って

頂く為です。

  ※会長が出られない場合は共同代表の幹事にご出席願います。

その他の委員会のセミナーについては、

  ・必ず誰かが出席して下さい。

  ・クラブの当該委員会委員長は必ず出席して下さい。

  ・委員の出席も歓迎いたします。

  ・また、当該委員会以外の人も歓迎致します。

  ※会長幹事の出席は原則として自由としますが、参加頂ければ大歓迎です。

   ※他のクラブの人と接し、話をする事も楽しんで下さい。

また、セミナー後に

  ・セミナーに出席した人は必ず会長幹事とクラブに（例会で）セミナーの内容を報告して下さい。

  ・クラブを代表してセミナーに出たのですから、その効果をクラブにフィードバックして下さい。

以上